
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Московский государственный медико-стоматологический университет имени 

А.И. Евдокимова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

ПРИКАЗ

<<=У̂>> L/ 1  ■ ' /20*■ ? года Москва № ^
/  / /
1/ '

О внесении изменений 
в Учетную политику Университета

В связи с введением  в дей стви е с 0 1 .0 1 .2 0 2 2 г . ф едеральны х стандартов  
бухгалтерского учета для организаций государственного сектора согласно  
П риказам М инф ина Р осси и  от  2 8 .0 2 .2 0 1 8  № 37н  «О б утверж ден и и  ф едерального  
стандарта бухгалтерского учета для организаций государ ствен н ого  сектора  
«Бю дж етная инф орм ация в бухгалтерской (ф инан совой ) отч етности », от 2 9 .1 2 .2 0 1 8  
№ 305н  «О б утверж дени и  ф едерального стандарта бухгалтерск ого  уч ета для 
организаций государственного сектора «Бухгалтерская (ф инансовая) отчетность с 
уч етом  инф ляции», от 30 .09 .2 0 2 1  № 1 43н  «О  внесении и зм ен ен и й  в ф едеральны й  
стандарт бухгалтерского учета для организаций государ ствен н ого  сектора  
«У четная политика, оценочны е значения и ош ибки», утверж ден н ы й  приказом  
М инистерства ф инансов Р осси й ск ой  Ф едерации от 30  декабря 2 0 1 7  г. № 274н »

П РИ К А ЗЫ В А Ю :

1. В н ести  изм енения в У ч етн ую  политику У ниверситета с 01 января 2022г. 
(прилагается).

2. К онтроль за  и сполн ен ием  настоящ его приказа возлож ить на главного  
бухгалтера Ж аркову Л.Ф .

Ректор



от « SO » ёЛйЛкЛ:.- 20М г. Jfe Oj-̂ СЗ
Ч —  t  “*■ ......... .

Приложение к приказу

Изменения в Учетную политику 
ФГБОУ ВО МГМСУ им. А.И. Евдокимова Минздрава России

I. Дополнить п. 1.1.2:

о  Приказ Минфина России от 29.12.2018 №305н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета для организаций государственного сектора 
«Бухгалтерская (финансовая) отчетность с учетом инфляции»;

о Приказ Минфина России от 29.09.2020 №223н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Сведения о показателях 
бухгалтерской (финансовой) отчетности по сегментам»;

о Приказ Минфина России от 30.10.2020 №254н «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Метод долевого 
участия»;

о Приказ Минфина России от 30.10.2020 №255и «Об утверждении федерального 
стандарта бухгачтерского учета государственных финансов «Консолидированная 
бухгалтерская (финансовая) отчетность»;

о  Приказ Минфина России от 16,12.2020 №31 Он «Об утверждении федерального 
стандарта бухгалтерского учета государственных финансов «Биологические активы»;

о  Приказ Минфина России от 08.06.2021 №75н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации на 2022 год (на 2022 год и 
на плановый период 2023 и 2024 годов)»

2. Из п. 1.1.2 исключить:

о Приказ Минфина России от 29Д 1.2019 №207н «Об утверждении кодов (перечней 
кодов) бюджетной классификации Российской Федерации, относящихся к 
федеральному бюджету и бюджетам государственных внебюджетных фондов 
Российской Федерации»;

о Положение о документах и документообороте в бухгалтерском учете (утв. Минфином 
СССР 29.07.1983 №105).

3. В п п Л .и Э , 1.2.7, 1.8.3, 2.2.19, 2.5.4, 2.5.24, 2.5.27, 2.6.1, 2.6.2, 2.10.4, 2.10.5, 3.2.13 слова 
«материально» исключить.

4. П.1.2.6 изложить в следующей редакции:



Внеплановые инвентаризации проводятся при смене лиц, ответственных за сохранность 
имущества, при установлении фактов хищений или злоупотреблений, а также порчи 
ценностей, при реорганизации, в случае стихийных бедствий, пожара, аварий или других 
чрезвычайных ситуаций, при передаче имущества в пользование, в других случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5. П.2.1.1 изложить в следующей редакции:

В целях обеспечения сохранности нефинансовых активов контроль за их движением в 
Университете возлагается на ответственных лиц в соответствии с Постановлением Минтруда 
РФ от 31.12.2002 № 85 «Об утверждении перечней должностей и работ, замещаемых или 
выполняемых работниками, с которыми работодатель может заключать письменные 
договоры о полной индивидуальной или коллективной (бригадной) материальной 
ответственности, а также типовых форм договоров о полной материальной 
ответственности». Лица, ответственные за сохранность имущества, должны быть 
ознакомлены с Инструкцией материально ответственного лица (Приложение №6).

6. Дополнить п.1.1.16:

Мнемокод Наименование

2-71лс
Журнал операций с безналичными денежными средствами по 71 
лицевому счету

7. П .2.2.24 изложить в следующей редакции:

Срок полезного использования в целях начисления амортизации принятых к учету объектов 
основных средств определяется:

о по основным средствам, включенным в 1 - 9 амортизационные группы, - в 
соответствии с Классификацией основных средств, включаемых в амортизационные 
группы, утвержденной Постановлением Правительства РФ от 01.01.2002 №1, по 
наибольшему сроку, предусмотренному для указанных амортизационных групп; 

о по основным средствам, включенным в 10 амортизационную группу, - в соответствии 
с рекомендациями организации-производителя и на основании решения Комиссии по 
поступлению нефинансовых активов.

8. П .2.3.4 изложить в следующей редакции:

Неисключительные права на результаты интеллектуальной деятельности, полученные в 
пользование на срок не более 12 месяцев, отражаются в учете как расходы текущего периода, 
если срок полезного использования прав действует в пределах одного финансового года, 
либо как расходы будущ их периодов, если срок полезного использования прав переходит за 
пределы года их приобретения.

9. П.2.5.11 изложить в следующей редакции:

2



Аналитический учет медикаментов и медицинских материалов осуществляется на складах по 
видам, наименованиям, фасовкам, лекарственным формам и дозировкам в соответствии с 
документами поставщика.

10. П.2.5.13. изложить в следующей редакции:

Списание медикаментов по причине их недоброкачественности осуществляется в порядке, 
определенном Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1447 «Об утверждении 
Правил уничтожения изъятых фальсифицированных лекарственных средств, 
недоброкачественных лекарственных средств и контрафактных лекарственных средств».

11. П .2.8.6 изложить в следующей редакции:

Расходы будущ их периодов формируются в части расходов по страхованию на основании 
полиса страхования в сумме страховой премии и расходов на приобретение 
неисключительных прав пользования нематериальными активами на срок не более 12 
месяцев в течение нескольких отчетных периодов. Списание с расходов будущ их периодов 
на текущие расходы осуществляется:

о по страхованию - ежемесячно пропорционально календарным дням действия 
страхового полиса;

о по неисключительным правам - ежемесячно равными долями в течение срока 
полезного использования прав.

12. В приложении №3 «Рабочий план счетов» раздел «1-17-й разряды» изложить в

о 07 04 Среднее профессиональное образование; 
о 07 05 Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации; 
о 07 06 Высшее образование;
о 07 08 Прикладные научные исследования в области образования 
о 09 01 Стационарная медицинская помощь; 
о 09 08 Прикладные научные исследования в области 

здравоохранения;
о 09 09 Другие вопросы в области здравоохранения; 
о 10 04 Охрана семьи и детства.

о 01 1 N3 00000 Федеральный проект «Борьба с онкологическими 
заболеваниями»;

о 01 1 N5 00000 Федеральный проект «Обеспечение медицинских 
организаций системы здравоохранения квалифицированными 
кадрами»;

о 01 1 N 6 00000 Федеральный проект «Развитие сети
национальных медицинских исследовательских центров и 
внедрение инновационных медицинских технологий»; 

о 01 4 04 00000 Комплекс процессных мероприятий «Управление 
кадровыми ресурсами здравоохранения»; 

о 02 4 02 00000 Комплекс процессных мероприятий «Содействие
3

следующей редакции:

Раздел и 
подраздел 
классификации 
расходов

Целевая статья
(программа,
подпрограмма,
основное
мероприятие)

consultantplus://offline/ref=A5770D03A0E22AAD1BDE4A26338C48233E35D95AA18F02DC0111B18E1D00058A825239E9D2BA090CCA0664F25E9156ACA5E2767FDC94E1EBN6F3I


Направление
расходов

развитию среднего профессионального образования и 
дополнительного профессионального образования»; 

о 03 4 11 00000 Комплекс процессных мероприятий
«Предоставление мер социальной поддержки детям-сиротам, 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа 
указанной категории детей, а также гражданам, желающим взять 
детей на воспитание в семью»;

о 47 4 04 00000 Комплекс процессных мероприятий «Реализация 
образовательных программ высшего образования»; 

о 47 4 05 00000 Комплекс процессных мероприятий «Социальная 
поддержка и развитие кадрового потенциала в сфере науки и 
высшего образования»;

о 47 4 15 00000 Комплекс процессных мероприятий «Прикладные 
научные исследования и разработки в интересах медицины и 
здравоохранения».

о 08800 Переоснащение медицинским оборудованием  
федеральных медицинских организаций, имеющих в своей 
структуре онкологические подразделения; 

о 16100 Организация и дополнительная подготовка медицинских 
работников по профилям первичной медико-санитарной 
помощи, детского здравоохранения, онкологии и сердечно
сосудистых заболеваний;

о 20100 Внедрение системы контроля качества медицинской 
помощи на основе клинических рекомендаций, включающих в 
том числе инновационные медицинские технологии, и 
критериев оценки качества медицинской помощи в краевых, 
республиканских, областных, окружных медицинских
организациях субъектов Российской Федерации; 

о 20200 Формирование и функционирование сети Национальных 
медицинских исследовательских центров; 

о 20300 Проведение национальными медицинскими 
исследовательскими центрами консультаций или консилиумов с 
применением телемедицинских технологий краевых, 
республиканских, областных, окружных медицинских
организаций субъектов Российской Федерации; 

о 38930 Стипендии Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации для обучающихся по 
направлениям подготовки (специальностям), соответствующим  
приоритетным направлениям модернизации и технологического 
развития экономики Российской Федерации; 

о 90059 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 
государственных учреждений;

о 93490 Стипендиальное обеспечение обучающихся по имеющим  
государственную аккредитацию образовательным программам 
среднего профессионального образования или высшего 
образования по очной форме обучения; 

о 93986 Социальное обеспечение детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, обучающихся по

4



Вид расходов

имеющим государственную аккредитацию образовательным 
программам среднего профессионального образования или 
высшего образования по очной форме обучения за счет средств 
федерального бюджета

о 111 Фонд оплаты труда учреждений;
о 112 Иные выплаты персоналу учреждений, за исключением  

фонда оплаты труда;
о 113 Иные выплаты, за исключением фонда оплаты труда

учреждений, лицам, привлекаемым согласно законодательству 
для выполнения отдельных полномочий; 

о 119 Взносы по обязательному социальному страхованию на 
выплаты по оплате труда работников и иные выплаты 
работникам учреждений;

о 241 Научно-исследовательские и опытно-конструкторские 
работы;

о 243 Закупка товаров, работ, услуг в целях капитального ремонта 
государственного (муниципального) имущества; 

о 244 Прочая закупка товаров, работ и услуг; 
о 247 Закупка энергетических ресурсов; 
о 321 Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных обязательств; 
о 330 Публичные нормативные выплаты гражданам 

несоциального характера 
о 340 Стипендии;
о 831 Исполнение судебных актов Российской Федерации и 

мировых соглашений по возмещению причиненного вреда; 
о 851 Уплата налога на имущество организаций и земельного 

налога;
о 852 Уплата прочих налогов, сборов; 
о 853 Уплата иных платежей; 
о 862 Взносы в международные организации; 
о в остальных случаях код вида расхода заменяется нулями.

13. В п.1 Приложения № 4 «Формы первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета» наименование первого раздела изложить в следующей редакции:

Код формы Наименование формы

По учету основных средств и нематериальных активов

14. В п.2 Приложения № 4 «Формы первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета» формы № 20-24 изложить в следующей редакции:

5



ПУТЕВОЙ л и с т  л е г к о в о г о  а в т о м о б и л я

о т  " " 2 0  г. 

С рок  д ей с т в и я  с " " 20  г. п о " "

л №
серия номер

20  г.

Ф ГЪ О У  В О  М Г М С У  и м е н и  А .И . Е вд о к и м о ва,
Организация г. М о ск в а , ул. Д е л егатск ая , д. 2 0 с1 , (4 9 5 )7 1 3 -9 0 7 5  по ОГРН

Коды
1 0 2 7 7 3 9 8 0 8 8 9 8

наименование, адрес, номер телеф она

М а р к а  ав то м о би л я

Г о су д ар с тв ен н ы й  р еги стр ац и о н н ы й  н о м ер Н о м е р  п ар ко в ки

В о д и тел ь Т аб е л ьн ы й  н о м е р

ф амилия, имя, отчество

У д о сто в ер е н и е  № К л асс В , С

С в ед е н и я  о  п е р е в о зк е  П е р е в о зк а  д л я  со б с тв ен н ы х  н у ж д , го р о д ск о е , п р и го р о д н о е  и  м е ж то р о д н о е  со о б щ е н и е

Задание водителю

В  рас п о р яж е н и е МГМСУ имени А. И. Евдокимова
наименование организации

Адрес подачи г. Москва, ул. Делегатская, д. 20с 1

Дата, время выезда с парковки | | 9:00 |

Диспетчер-
НарЯДЧИК подпись

Дата, время возвращения
расш иф ровка подписи

на парковку | 
Диспетчер-

1 17:30 |

нарядчик подп,сь расш иф ровка подписи

Состояние автомобиля
Предрейсовы й К о н тр о л ь  тех н и ч е ск о го
(предсменны й) со с то я н и я  тр ан сп о р тн о го
контроль ср е д с т в а  п р о й д ен

1 дат 1 иршн

П оказание одом етра при 
вы езде ТС  с парковки , км

В ы е зд  н а  л и н и ю  р а зр е ш е н  £

М ех а н и к
должность лица, подпись

ответственного за тех. 
состояние и 

эксплуатацию ТС

Автомобиль в технически исправном  
состоянии принял

дата время

расш иф ровка подписи

П р е д р е й с о в ы й
м е д о с м о т р  ____________________  __________________

мест о ш там п а дата, врем я

должность подпись дата, врем я
м едработника

П о с л ер ей со в ы й
м е д о см о тр

место ш там п а дата, врем я

должность подпись расш иф ровка подписи
м едработника

О п озд ан и я, о ж и дани я, п р о с т о и  в  пути , заезд ы  в га р а ж  
и  и р о н и и  о тм етк и

Автомобиль сдал 
водитель

подпись расш иф ровка подписи

В о д и тел ь
подпись

Г  о р ю ч ее

расш иф ровка подписи

М а р к а К о д

М ех ани к
должность лица, подпись расш иф ровка подписи

ответственного за  
тех. состояние и 

эксплуатацию  ТС



М е с то В р е м я

о т п р а в л е н и я н а зн а ч е н и я

в ы е зд а в о з в р а щ е н и я Пройдено,
км

П о д п и с ь  л и ц а , 

п о л ь з о в а в ш е г о с я  

а в то м о б и л е мч м ин. ч м ин.

Результат работы автомобиля за смену:

всего в наряде, ч

пройдено, км

Расчет заработной платы:

за километраж, руб. коп.

за часы, руб. коп.

Итого, руб. коп.

]
]
i

Расчет произвел
(подпись) (расшифровка подписи)



ПУТЕВОЙ ЛИСТ
специального автомобиля С №

ОТ « __________ » ______________________________________ 20 Г. (серия) (номер)

Срок действия с « _______ » __________________________ 20 г. по « ____ » _________________ 20 г.

Организация _____ ФГБОУ ВО МГМСУ имени А.И.Евдокимова, г. Москва, ул. Делегатская, д. 20с1, (495)713-9075_____
(наименование, адрес, номер телефона)

Марка, модель специального автомобиля _________________________________________________________________
Государственный регистрационный номер _________________________________________________________________

Водитель
(фамилия, имя, отчество)

Удостоверение № _________________________________________________________________________  Класс _____В, С
Марка, модель прицепа (полуприцепа) ___________________________________________  №  _____________
Регистрационный номер прицепа (полуприцепа)
Сведения о перевозке Перевозка для собственных нужд, городское, пригородное и межгородное сообщение

Талон первого заказчика к путевому 
листу № _______________

ОГРН 
Режим работы 

Колонна 
Бригада 

Номер парковки 
Табельный номер

Коды

1027739808898
по графику

Номер парковки

о т « » г.

О р г а н и з а ц и я

М а р к а  а в т о м о б и л я  
Г о с у д а р с т в е н н ы й  н о м е р  

З а к а зч и к

(фамилия, и., о. ответственного лица)

В р е м я , ч ,  м и н .
П о к а з а н и е  о д о м е т р а , 

к м

прибытия убытия при при убытии

19 20 21 22

Р а б о т а  в о д и т е л я  и  а в т о м о б и л я Д в и ж е н и е  г о р ю ч е г о , л В р е м я  р а б о т ы , 

ч ,  м и н . (ц и к л )
операция

врем я по 
граф ику, 
ч , мин.

нулевой
пробег,

км

показание 
одом етра, км

врем я ф актическое, 
ч и сл а  м есяц а /  ч , мин.

горю чее остаток  при
р асх о д  по  н орм е перерасход

м арка код
вы дано

вы езде
возвра
щ ении

спецобо-
руцования

дви гателя

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

В ы езд  с парковки 9:00 А И  95
В озвращ ение на 

парковку 17:30 Подпись заправщ и ка м еханика заправщ и ка д испетч ера

1 1
Серии и номера выданных талонов 1

З а д а н и е  в о д и т е л ю О с о б ы е  о т м е т к и

в  ч ь е  р а с п о р я ж е н и е  
(наименование и адрес заказчика)

в р е м я ы
прибы тия убы тия

15 16 17 18

Ф Г Б О У  В О  М Г М С У  и м . А . И . Е в д о к и м о в а ,  г .  М о с к в а ,  у л .  Д е л е г а т с к а я ,  д .  2 0 с  1 9 : 0 0 1 7 : 3 0

Водительское удостоверение проверил, задание выдал 
выдать горючего _______________________________

(прописью)

Диспетчер _____________  _____________________________
(подпись) (расшифровка подписи)

литров
Предрейсовый (предсменный) контроль
К о н т р о л ь  т е х н и ч е с к о г о  с о с т о я н и я  

т р а н с п о р т н о г о  с р е д с т в а  п р о й д е н :
Выпуск на Л И Н И Ю  0 » та) (время)
В ы п у с к  н а  л и н и ю  р а з р е ш е н

Предрейсовый медосмотр Механик
(дата) (время)

(место штампа)

(дата) (время)

(должность медработника) (подпись) (расшифровка подписи)

Послерейсовый медосмотр ________________________________
(место штампа)

(дата) (время)

(должность медработника) (подпись) (расшифровка подписи)

(должность лица, ответственного за (подпись) (расшифровка подписи)
техническое состояние и 

эксплуатацию ТС)
Автомобиль принял:

Водитель _______________________  _________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Возвращение ТС _________________  _________
(дата) (время)

При возвращении автомобиль: исправен_________________

Сдал водитель _____________________ ___________________
(подпись) (расшифровка подписи)

Принял Механик __________________ ___________________
(должность лица, (подпись) (расшифровка подписи)
ответственного за 

техническое состояние 
и эксплуатацию ТС)

З а к а зч и к
(подпись) (расшифровка подписи)

Л иния отреза

Талон второго заказчика к путевому
ЛИ С ТУ  JN2

О
т
р
Е
3

А

о т «  »  г.

О р г а н и з а ц и я  __________________________________
М а р к а  а в т о м о б и л я  ___________________________
1 o c v / ia p c i  в е н н ы  и н о м е р

З а к а зч и к

(фамилия, и ,  о. ответственного лица)

В р е м я ,  ч , м и н .

п р и б ы т и я у б ы т и я п р и

п р и б ы т и и

п р и

у б ы т и и
03 9 4 95 9 б

Заказчик_________  _______________
(подпись) (расшифровка подписи)



Сведения о выполненной работе

(заполняется организацией)

Вид работы

наименование КОД

27 28

1 .

2.

Время оплачи
ваемое, ч. мин.

Тариф 
руб. когI.

Всего к 
оплате, 

руб. коп.

29 30 31

1 .

2 .

Итого

Т аксировщик
(подпись) (расшифровка подписи)

Л и н и я  о т р е з а

л
и
н
и
я

Сведения о выполненной работе 
(заполняется организацией)

Вид работы
наименование код

32 33

1 .

2.

Время оплачива
емое, ч. мин.

Т ариф, 
руб. коп.

Всего к 
оплате,

34 35 36

1 .

2.

Итого

Т аксировщик
(подпись) (расшифровка подписи)

О
т
р

Е
3
А

О т м е т к а  о в ы п о л н е н и и  з а д а н и я

маршрут движения

время, ч. мин. показания одометра заказчик

прибытия прибытии

км
(должность) (подпись) 

место ДЛЯ
Штампа (расшифровка подписи)убытия убытии

37 38 39 40 41 42

Должность, фамилия, имя, отчество работника, 
ответственного за безопасное перемещение груза

Такелажники (стропальщики)

у владельца автомобиля у заказчика фамилия, и., о. номер удостоверения

44 45 46 47

Результат работы автомобиля Заработная плата

расход горючего, л

по норме фактически

время в наряде, ч. мин.

в т.ч. простои по 
техническим причинам

пробег,
км

код
58

сумма, руб. коп.
59

48 49 50 51 52

Простои на линии

наименование
дата и время, ч. мин.

Подпись ответст
венного лица

53 54 55 56 57

Т аксировка

КОД



п у т е в о й  л и с т

грузового автомобиля Г №
(серия)

20 г.

20

(номер)

20Срок действия с « _____ » ______________
Организация ФГБОУ ВО МГМСУ имени А.И. Евдокимова 127473, г. Москва, ул. Делегатская, д. 20с1, (495) 713-9075 по ОГРН

(наименование, адрес и  номер телефона, ОГРН)

Коды
1027739808898

Режим работы 
Колонна 
Бригада

М арка и  модель автомобиля 

Государственный регистрационный номер 

Водитель

Номер парковки 

Табельный номер

Удостоверение №

(фамилия, имя, отчество)

Класс В, С

Р А Б О Т А  В О Д И Т Е Л Я  И А В Т О М О Б И Л Я

операция
врем я по графитсу нулевой

пробег,
км

показание
одометра,

км

врем я фактическое, 
число, м есяц  /  ч , мин.число месяц ч мин.

1 2 3 4 5 6 7 8

выезд с парковки 9 00

■ ■
возвращение на парковку 17 30

Д в и ж е н и е  г о р ю ч е г о В рем я работы , ч , мин.
горю чее

вы дано, л
остаток при

расход по 
норм е, л

перерасход, л
Прицеп 1 Регистрационный номер Номер парковки м арка код марки вы езде, л

возвра-щ ении,
л

спецоборудования двигателя

(полуприцеп) (марка, модель) 11 12 13 14 15 16 17 18 19

Сопровождающие лица: Дт

Сведения о перевозке: П е р е в о з к а  г р у з о в  в  г о р о д с к о м , п р и г о р о д н о м  и  м е ж г о р о д н о м  с о о б щ е н и и

З А Д А Н И Е  В О Д И Т Е Л Ю
в чье распоряжение время, ч, мин. количество

(наименование и  адрес заказчика) прибытия убытия часов ездок
20 21 2 2 23 2 4

ФГБОУ ВО М ГМ СУ им. А .И  Евдокимова, г. Москва, ул. Делегатская, д. 20с1 9:00 17:30

механика механика

Контроль технического состояния 
Предрейсовый (предсменный) транспортного  средства пройден 
контроль

О собы е отметки

П редрейсовы й
м едосм отр

Выпуск автомобиля на линию 

__________р а з р е ш е н __________

(дата / время)

М е х а н и к
(место штампа) (дата/время) (должность

медработника)

Водительское удостоверение проверил, задание вы дал, вы дать горю чего 

Д испетчер

(подпись) (расшифровка подписи) (дата/время) (должность лица, ответственного за техническое состояние и 
эксплуатацию транспортных средств)

(подпись) (расшифровка подписи)

А втом обиль принял Водитель

В озвращ ение автом обиля

(подпись) (расшифровка подписи)

При возвращ ении  автомобиль: исправен

П ослерейсовы й
м едосм отр

(подпись) (расшифровка подписи) (дата / время)

(место штампа) (дата/время) (должность
медработника)

(подпись) (расшифровка подписи)
Сдал водитель

П ринял

(подпись) (расшифровка подписи)

М е х а н и к
(должность лица, ответственного за техническое состояние и 

эксплуатацию транспортных средств)

Л И Н И Я  О Т Р Е З А

(подпись) (расшифровка подписи)

К путевому 
листу _ _

Г А Л О П  В  1 O P U 1  О  З А К А З  Ч И К А  (заполняется в организации - владельце автотранспорта) 

от « _ _ »  90 г.

Результат по второ- 
музаказчику

Время
оплачивае

мое
Ездки

Экспеди
тор

Пробег
Перепробег Тонны Т-км

Всего к 
оплатевсего с грузом

35 36 3 7 38 3 9 4 0 41 4 2 4 3 4 4

Единица измерения ч, мин. ед. да/нет км км км т ткм руб. коп.

Выполнено X

Тариф, руб. коп. X

К оплате, руб. коп.

1 A JiU hL  1 1 K PH U I U  5 А К А 5 Ч И К А  (заполняется в организации - владельце автотранспорта)
К путевому

Результат по перво- 
музаказчику

Время
оплачивае

мое
Ездки Экспеди-тор

Пробег
Перепробег Тонны Т-км

Всего к 
оплатевсего с грузом

4 5 4 6 4 7 48 4 9 50 51 52 53 5 4

Единила измерения ч, мин. ед. да/нет км км км т ткм руб. коп.

Выполнено X

Тариф, руб. коп. X

К оплате, руб. коп.

Таксировщик
(расшифровка подписи)

Начальник эксплуатации Таксировщик Начальник эксплуатации
(расшифровка подписи) (расшифровка подписи) (расшифровка подписи)

Г

Код

заправщ ика заправщ ика диспетчера

литров

(подпись) (подпись) (подпись) (подпись)



Оборотная сторона
В Ы П О Л Н Е Н И Е  З А Д А Н И Я  (заполняется заказчиком)

Первый заказчик: код |
(наименование) ПОКаЗЭНИе О Д О М етра

При прибытии к  заказчицу , ч
дата (число, месяц), время, ч, мин.

„  _ показание одометра При убытии от заказчика: . . 1 * J дата (число, месяц), время, ч, мин.
количество

П риложенные ТТ Д: N  N

ТТД
количество

ездок
М арш рут движения 
(откуда - куда):

Подпись код вида 
ответственного лица заказчика груза

Расш ифровка подписи

В торой заказчик: код |
(наименование) ПОКаЗЭНИе О Д О М етра

При прибытии к  заказчицу ,  ч
дата (число, месяц), время, ч , мин.

„  _ показание одометра При убытии от заказчика: . 1 * J дата (число, месяц), время, ч , мин.
количество

Приложенные ТТД: N  N

ТТД
количество

ездок
М арш рут движ ения 
(откуда - куда):

Подпись код вида 
ответственного лица заказчика груза

Расш ифровка подписи

П р о с т о и  н а  л и н и и Подпись
ответственного

лица

причина дата (число, месяц), время, ч, мин.

наименование код начало окончание

25 26 27 28 29

Р а с х о д  го р ю ч е г о
марка по норме

3 0 31 3 2

Зарплата
код
33 34

Результат по 
первому заказчику

Время
оплачива- Ш дки

Э кспе
дитор

Пробег

пробег
Тонны Т-км Всего к  оплате

всего с грузом

3 5 3 6 3 7 3 8 3 9 4 0 41 4 2 4 3 4 4

Е диница измерения ед. да/нет к . к . к . I руб. коп.

Выполнено X

Тариф , руб. коп. X

К  оплате, руб. коп.

^подпйсъ^-  ^^ааш^ровкгшодпйсй^
Начальник эксплуатации

Тподпйсъ}
1аксировщ ик

Результат по 
второму заказчику

Время
оплачива- Шдк» Экспе

дитор

Пробег

пробег
Тонны Т-км Всего к оплате

всего с грузом

4 5 4 6 4 7 4 8 4 9 5 0 51 5 2 5 3 5 4

Единица измерения ед. да/нет к . к . к . I руб. коп.

Выполнено X

Тариф, руб. коп. X

К оплате, руб. коп.

^подпйсъ^-  ^^ааш^ровкгшодпйсй^
Начальник эксплуатации

Тподпйсъ}
1аксировщ

Л И Н И Я  О Т Р Е З А

(заполняется заказчиком)

Организация

М арка автомобиля 
Прицепы

Первый заказчик

(наименование)

Государственный регистрационны й номер 
Регистрационный номер

П рибытие к  заказчицу
(наименование организации, фамилия, или, отчество, должность ответственного лица)

Убытие от заказчика
(дата, время, ч, мЙГ)— (показание одометра)

(дата, время, ч, мИИ.) (показание одометра)

Приложенные ТТ Д: N  N

Количество
ТТД

Количество
ездок

Экспедитор

тодпись заказчика

засшифровка подписи

Организация

М арка автомобиля 
Прицепы

Второй заказчик

П рибытие к  заказчицу 

У бытие от заказчика

(заполняется заказчиком)

(наименование)

Г осударственный регистрационны й номер 
Регистрационный номер

(наименование организации, фамилия, имя, отчество, должность ответственного лица) 

(дата, время, ч, мин.) (показание одометра)

(дата, время, ч, мин.) (показание одометра)

П риложенные ТТД: N  N

Количество
ТТД

Количество
ездок

Экспедитор

(подпись заказчика)

расшифровка подписи)



путевой лист
автобуса необщего пользования №

(номер)

20

Срок действия

Организация

Автобус

20 20

ФГБОУ ВО МГМСУ имени А.И. Евдокимова, 127473, г. Москва, ул. Делегатская, д. 20с1, тел. (495)713-90-75
(наименование, адрес, номер телефона)

Государственный регистрационный номер 
Водитель

(марка, модель)

по ОГРН

Режим работы

Бригада 
Номер парковки 

Табельный номер
(фамилия, имя, отчество)

Класс _____В, С, D

Коды
1027739808898

по графику

Удостоверение № _______________________________
Сведения о перевозке Перевозка для собственных нужд, городское, пригородное и межгородное сообщение

Р а б о т а  в о д и т е л я  и а в т о б у с а

операция
время по 
графику, 
ч, мин.

нулевой
пробег,

км
показание одометра время фактическое, 

число, месяц
время фактическое, 

ч, мин.

1 2 3 4 5 6

выезд с парковки
■ ■возвращение на 

парковку

Особые отметки

Д в и ж е н и е  г о р ю ч е г о
горю чее

остаток при  вы езде, л остаток при возврате, л перерасход, л
м арка код марки

8 9 10 11 12 13

П О Д П И С Ь
заправщ ика механика м еханик диспетчера

Серия и номера 
выданных талонов на 

горючее

Вы дано п о  заправочном у 
листу  №

П р е д р е й с о в ы й  К о н т р о л ь  т е х н и ч е с к о г о

( п р е д с м е н н ы й )  с о с т о я н и я  т р а н с п о р т н о г о

к о н т р о л ь  с р е д с т в а  п р о й д е н

Водительское удостоверение проверил, задание выдал, 
выдать горючего _______________________________ литров

(прописью)

Выезд разрешен. 

Механик

Автобус принял. Водитель 

Возвращение ТС

"7 Щ5ШГГ

(подпись)

(подпись)

Диспетчер (дата) (время)

(подпись) (расшифровка подписи)

П редрейсовы й м едосм отр

П ослерейсовы й медосм отр

При возвращении автобус

Сдал водитель

исправен

(место штампа) (дата / время) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

Принял механик
(место штампа) (дата / время) (должность) (подпись) (расшифровка подписи) (подпись) (расшифровка подписи)

З а д а н и е  в о д и т е л ю
в чье распоряжение 

(наименование и адрес заказчика)
время, ч, мин. количество

прибытия убытия часов ездок
15 16 17 18 19

ФГБОУВОМГМСУ 
имени А.И. Евдокимова, 

г. Москва,
ул. Делегатская, д. 20с 1 9:00 17:30

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

ТАЛОН ЗАКАЗЧИКА 

к путевому листу №
(серия)

20 Г.

О р г а н и з а ц и я
(наименование)

А в т о б у с
(адрес, номер телефона, ОГРН)

(марка, модель)

Г  о с у д а р с т в е н н ы й  

р е г и с т р а ц и о н н ы й  н о м е р

(наименование)

(адрес, номер телефона)

(фамилия, и., о. ответственного лица)

О перация
Время, 
ч , мин.

П оказание
одометра,

км

2 0 21 2 2

п р и б ы т и е

у б ы т и е

(должность) (подпись)
М .П . и л и  

ш т а м п а (расшифровка подписи) 

З а п о л н я е т с я  о р г а н и з а ц и е й

Расчет
стоимости

Время оплачи
ваемое, 
ч, мин.

прооег
всего,

км

Всего к 
оплате, 

руб. коп.
23 24 К 26

Выполнено X

Тариф, 
руб. коп.

X

К оплате, руб.коп.

Таксировщик
(подпись) (расшифровка подписи)

Г ПО « гс

время



ТАЛОН  ЗАКАЗЧИКА
Оборотная сторона

к  путевому листу

от « ____ » ______

Организация

№ ___
Тсёрйя -̂

20 г.

(наименование)

(адрес, номер телефона, ОГРН)

Автобус _____________

Г осударственный 
регистрационный номер

(тип, марка)

М а р ш р у т  д в и ж е н и я  ( з а п о л н я е т с я  з а к а з ч и к о м )

номер
ездки

откуда куда
пробег, км

с пассажирами без пассажиров

27 28 30 31

М.П.или Заказчик _________________________ _____________________
11П <1 III <1 (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Заказчик

(адрес, номер телефона)
О
т
р

Операция Время, Показание одометра,

20 21 22

прибытие

убытие

Заказчик
(должность) (подпись)

м.п.
ИЛИ (расшифровка подписи)

ш тампа

Заполняется организацией

Расчет
стоимости

Время опла
чиваемое, 

ч, мин.

Пробег
всего,

км

Всего к 
оплате, руб. 

коп.

23 24 25 26

Выполнено X

Тариф, 
руб. коп. X

К оплате, 
руб. коп.

Простои на линии Подпись
ответственного

работника
наименование код

время, ч, мин.
начало окончание

32 33 34 35 36

Результат работы автобуса
расход горючего время в наряде, ч, мин. пробег, км

по норме фактически всего
в том числе простои 

по техническим 
неисправностям

всего
в том числе с 
пассажирами

37 38 39 40 41 42

Таксировка:
Зарплата

код сумма, руб. коп.
43 44

Таксировщик
(подпись) (расшифровка подписи)



П У Т Е В О Й  Л И С Т  Т Р А К Т О Р А  №

Дата (месяц, год)

ФГЪОУ ВО МГМСУ имени А.И.Евдокимова,
Организация г. Москва, ул. Делегатская, д. 20с1, тел. (495)713-90-75 по ОГРН

Номер парковки
Тракторист Табельный номер

(фамилия, имя, отчество)

Марка машины _________________________________________  Регистрационный номер
Инвентарный номер

Прицеп Регистрационный номер
Инвентарный номер

Прицепщик (Ф.И.О.) 

Бригадир (Ф.И.О.)
Отделение (участок) 

Бригада

20 г

1027739808898

10400396

Трактор технически исправен

Выезд на линию разрешен

20 г. ч. мин.

Механик / бригадир _______________  ___________________
(личная подпись) (расшифровка подписи)

Трактор в исправном состоянии.
Принял тракторист____________________

(подпись)

" " 20 г.

Задан ие трактористу:

В чье
распоряжение

Откуда взять 
груз

Куда доставить 
груз

гасстояние, 
км (код 

по ОКЕИ - 
0081

Название
груза

Класс
груза

Число 
ездок 

с грузом

коли
чество
мест,
тттт.

Вес
груза,
тонн

ФГБОУ ВО МГМСУ 
имени А.И. Евдокимова 

г. Москва,
ул. Делегатская, 20с1

Опоздания, простои и другие отметки

Выдача горючего:

Л
подпись

диспетчера

Остаток при выезде 
Выдано Дт

Остаток при возвращенш

Расход по норме

Начало работы (час. мин.) 

Механик / бригадир

Конец работы (час. мин.) 

Механик / бригадир

Трактор сдал.

Тракторист 

Трактор принял.

Механик / бригадир

(подпись) (дата)

(подпись) (подпись) (подпись) (дата)



Выполнение задания

Откуда Куда Название 
груза g

&
§
й Вр

ем
я 

от
пр

ав
ки

Вр
ем

я 
пр

иб
ыт

ия

Бр
иг

ад
а-

за
ка

зч
ик

Ш
иф

р 
си

нт
ет

ич
ес

ко
го

 и
 

ан
ал

ит
ич

ес
ко

го
 у

че
та

 
ра

бо
ты

Ед
ин

иц
а и

зм
ер

ен
ия

О
тр

аб
от

ан
о 

ча
со

в

П
ер

ев
ез

ен
о 

гр
уз

а,
 т

Сд
ел

ан
о 

то
нн

о-
 

ки
ло

ме
тр

ов

Н
ор

ма
 в

ыр
аб

от
ки

Ра
сц

ен
ка

Оплата труда 
в рублях

Вы
по

лн
ен

о 
но

рм
о-

см
ен

У
сл

ов
ны

е 
ге

кт
ар

ы

Пробег,
км

Расход горючего, 
км

ос
но

вн
ая

до
по

лн
ит

ел
ьн

ая

сд
ел

ьн
ая

вс
ег

о

по норме

фа
кт

ич
ес

ки

вс
ег

о

в 
то

м 
чи

сл
е 

бе
з 

гр
уз

а

на
 е

ди
ни

цу
 

ра
бо

ты

вс
ег

о

ул.
Делегатская, 

20с 1

ул.
Делегатская,

20с1

Тракторист
(личная подпись) (расшифровка подписи)

Отработано: часов 
дней

Отработано: машино-дней 
машино-смен

Бригадир
(личная подпись) (расшифровка подписи)


		2022-07-07T14:41:33+0300
	ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ "МОСКОВСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИКО-СТОМАТОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ А.И. ЕВДОКИМОВА" МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ




